Договор

 "____" _____________201_ г.

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Новодмитриевка  Липецкого муниципального района, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Фирсовой Галины Александровны, действующего на основании Устава, с   одной    стороны,   и
_____________________________________________________________________________________
( законный представитель или родитель несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, ФИО)

(                                                                                                                                                                                                            )

(фамилия, имя несовершеннолетнего обучающегося, номер  класса учащегося)
именуемый в дальнейшем Заказчик,с другой стороны, заключили в соответствии сГражданским кодексом Российской Федерации, настоящийдоговор о нижеследующем:

1. Предмет договора
        Исполнитель  предоставляет,  а  Заказчик  оплачивает питание обучающегося, воспитанника (завтрак, обед, полдник) -  нужное подчеркнуть, в период с ________2015  по __________2016г. по графику пятидневной рабочей недели, за исключением выходных, праздничных дней  и каникулярного времени.

      Закладка продуктов на обучающегося, воспитанника  производится согласно указанному графику в случае присутствия обучающегося, воспитанника в образовательном учреждении  и первый день  его отсутствия (болезни), если ранее письменно не было предупреждения о его отсутствии.
2. Обязанности Исполнителя
     Исполнитель обязан:

     2.1.  Организовать  и  обеспечить   надлежащее     исполнение услуг, предусмотренных   разделом   1   настоящего   договора.
     2.2. Обеспечить для организации питания  помещения,  соответствующие  санитарным   и   гигиеническим   требованиям,    а       также технологическое оборудование и посуду для приготовления и организации питания.

     2.3.  Вести документальный учёт по предоставлению питания обучающимся, воспитанникам.

     2.4.  Производить перерасчёт оплаты в случае отсутствия обучающегося, воспитанника в образовательном учреждении.

3. Обязанности Заказчика
     3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора на месяц,  не позднее, чем за неделю до окончания текущего месяца  через  Сбербанк России.

3.2. Сообщать ответственному по питанию об отсутствии  обучающегося, воспитанника в образовательном учреждении.

.

4. Оплата услуг
     Заказчик оплачивает питание обучающегося  по стоимости обеда 20 рублей (двадцать рублей в день), воспитанника (964 рубля  в месяц)   не позднее, чем за неделю  до начала следующего  месяца.

5. Основания изменения и расторжения договора
     5.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  договор,  могут  быть изменены либо по соглашению сторон, либо  в  соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации.

     5.2. Заказчик вправе  в  любое время  расторгнуть  настоящий  договор, письменно сообщив об этом Исполнителю.
    5.3. Исполнитель  вправе  отказаться  от  исполнения договора, при невыполнении условий оплаты Заказчиком.
    5.4Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Подписи сторон
Исполнитель

Заказчик
Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное  учреждение                   ___________________________________

средняя  общеобразовательная школа                           (Ф.И.О.)

села Новодмитриевка
398550, Липецкая область                                  _________________________________
(юридический адрес)                                                                   ____________________________________________

Липецкий район с.Новодмитриевка                            __________________________________
ул. П.Смородина д11                              (паспортные данные)

ИНН 4813004087  КПП 481301001                ___________________________________
 (реквизиты)                                                                                  _______________________________________________
                                                                                     ______________________________________

  (адрес места жительства, контактный телефон)                                                                                                                          Директор гимназии:               С.П.Щербатых

_____________________________________               ____________________________________

(подпись)                                                                 (подпись)